PROTOKÓŁ Nr XL/22
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 25 sierpnia 2022 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki „Cordis im. Rudolfa Virchowa”


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, p. Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu Świdwińskiego oraz Członka Zarządu Franciszka Radziusza. Powitał także Skarbnika Powiatu p. Annę Buniak, Mirosława Pierza – Sekretarza Powiatu, 
p. Karolinę Karabasz – Kaszubską – Radcę Prawnego Starostwa, wszystkich dyrektorów, kierowników jednostek, naczelników starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

	Wicestarosta w imieniu komitetu, który zbierał środki na zakup dresów dla piłkarek ręcznych, podziękował za uzbieranie na poprzedniej sesji brakujących środków na zakup ww. dresów. Dresy zostały zakupione 
i przekazane.

1. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
14 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Nieobecni radni: Mirosław Majka, Helena Lech, Ryszard Rozwadowski.

	Przewodniczący Rady poinformował, że w porządku obrad jest punkt dotyczący stanu dróg wojewódzkich na terenie Powiatu Świdwińskiego. Na prośbę Przewodniczącej Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska zaproszeni zostali: Tomasz Sobieraj – Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Stanisław Wziątek – Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego i Michał Żuber - Dyrektor Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jednak żaden z tych panów nie przyjął zaproszenia. Dlatego z porządku obrad należy usunąć ten dodatkowy punkt.
	Radny Sebastian Basiejko zaproponował, aby ten punkt nie został całkowicie usunięty. Tylko niech zostanie przesunięty na inny termin.
	Przewodniczący Rady poinformował, że na pewno ten temat nie zostanie pominięty. Jednak nie wie w jakim terminie.

Na obrady przybyła radna Helena Lech.


Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2022 r.
5. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie na temat przebiegu remontu dróg powiatowych oraz aktualnego ich stanu.
6. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2022/2023.
7. Podjęcie uchwał:
· w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie nieruchomości
· w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu
· zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
 na  2022 rok,
· w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
na lata 2022 – 2030.
8. Oświadczenia radnych.
9. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

	Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu z sesji z dnia 23 czerwca 2022 r.?

	Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie
 w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Wicestarosta Zdzisław Pawelec poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu Zarząd odbył dwa posiedzenia. Podjętych zostało 16 uchwał, w tym:
- 2 uchwały dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania.
Po zmianach dokonanych podczas posiedzenia w dniu 9 sierpnia 2022r., budżet powiatu zamyka się:
 Dochodami w wysokości:  100.417.184 zł. 
Wydatkami w wysokości: 102.373.534 zł.
Deficytem budżetowym w wysokości: 1.956.350 zł
Zarząd Powiatu w drodze uchwały przyjął informację w sprawie informacji 
o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2022r.
Wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku zamyka się:
1) dochodami w kwocie 
    plan	100.148.223,00 zł, w tym: majątkowe 17.064.994,00 zł 
    wykonanie 50.967.312,27 zł 				             
    2.343.317,76 zł dochody bieżące: 	
plan 		   83.083.229,00 zł
wykonanie	   48.623.994,51 zł	 
2) wydatkami w kwocie :
   plan 	 102.104.573,00 zł		 
   wykonanie 		   45.753.417,04 zł				              
3) nadwyżką budżetową w kwocie 5.213.895,23 zł.
Zarząd Powiatu na 115 posiedzeniu podjął uchwałę w sprawie informacji 
o kształtowani WPF Powiatu Świdwińskiego za 2022r.
Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Świdwińskiego za I półrocze 2022 roku, która wykazuje: 
1) dochody ogółem 
plan	         	 	100.148.223,00 zł 
wykonanie   	 	  50.967.312,27 zł 
2) wydatki ogółem
plan			102.104.573,00 zł 
wykonanie		  45.753.417,04 zł 			
Podczas posiedzenia w dniu 26 lipca 2022r. podjęta została uchwała 
w sprawie Przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań.
Zarządu Powiatu  udzielił upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie do zaciągania zobowiązań. Udzielenie upoważnienia jest podstawowym warunkiem zabezpieczenia sprzętu do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2022/2023 oraz sukcesywnego zakupu paliw do bieżącej działalności PZD od 1 stycznia do końca 2023 roku. Wiąże się to   
z koniecznością przeprowadzenia stosownych procedur w obecnym roku budżetowym  i zawarciem umów związanych z realizacją również po dniu 
1 stycznia przyszłego roku.
 	W związku z koniecznością unormowania cen sprzedaży drewna opałowego pochodzącego z wycinki drzew przydrożnych rosnących na gruntach będących we władaniu Powiatowego Zarządu Dróg oraz mając na uwadze koszty związane z jego pozyskaniem, Zarząd Powiatu podjął decyzję o ustaleniu cen drewna podlegającego sprzedaży w zależności od formy jego pozyskiwania 
i gatunku.
Na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2022r. podjęta została uchwała w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna opałowego, do której nie stosuje się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.
	Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął 5 uchwał dotyczących wyrażenia opinii w sprawie wyrażenia opinii  o zaliczeniu bądź pozbawieniu kategorii dróg.
Na posiedzeniu w dniu 9 sierpnia 2022r. Zarząd Powiatu podjął  uchwałę  w sprawie zmiany planu zamówień publicznych w roku 2022.
[bookmark: _Hlk531869635]Plan zamówień publicznych został zaktualizowany o zadania:
1. Przeprowadzenie kursów zawodowych dla uczestników projektu wartość szacunkowa zamówienia 25.612 zł, przewidywany termin wszczęcia postępowania III kwartał 2022 roku.
1. [bookmark: _Hlk68008370][bookmark: _Hlk74822674][bookmark: _Hlk68002379][bookmark: _Hlk110512774]Przeprowadzenie kursów dla nauczycieli w ramach projektu                                               pn.: „Zdobyć zawód a nie być zawiedzionym” wartość szacunkowa zamówienia 11.815 zł, przewidywany termin wszczęcia postępowania 
III kwartał 2022 roku.
1. Zorganizowanie i przeprowadzenie zajęć laboratoryjnych dla uczestników projektu pn.: „Zdobyć zawód a nie być zawiedzionym” wartość szacunkowa zamówienia 15.902 zł, przewidywany termin wszczęcia postępowania 
III kwartał 2022 roku.
1. Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych oraz modernizacja infrastruktury domów pomocy społecznej w powiecie świdwińskim wartość szacunkowa zamówienia 9.878.049 zł, przewidywany termin wszczęcia postępowania IV kwartał 2022 roku.
1. Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół im. Wł. Broniewskiego 
w Świdwinie wartość szacunkowa zamówienia 4.471.545 zł, przewidywany termin wszczęcia postępowania IV kwartał 2022 roku.
Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 sierpnia  podjął uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie oraz termin 
i sposób ich wnoszenia w Domu Wczasów Dziecięcych i Bursie Szkolnej 
w Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie – Zdroju od dnia 1 września 2022 r.
Zarząd postanowił określić opłatę za posiłki w wysokości 15,00 zł dziennie, 
w tym: 3,75 zł śniadanie, 7,50 zł obiad, 3,75 zł kolacja.
Miesięczna opłata za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej w Połczynie – Zdroju od dnia 1 września 2022 r. wynosić będzie 100,00 zł.
Na tym samym posiedzeniu Zarządu podjęto trzy uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy.
Sprawy bieżące:
1.Na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2022r. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie  z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie za I półrocze 2022r.
2. Podczas obrad Zarządu Powiatu w dniu 9 sierpnia przyjęte zostało sprawozdanie z kontroli rodzin zastępczych w Powiecie Świdwińskim przeprowadzonych w pierwszym półroczu 2022 roku oraz  harmonogram kontroli rodzin zastępczych w Powiecie Świdwińskim w drugim półroczu 2022 roku. 
3. Na tym samym posiedzeniu Zarząd przyjął  informację o wynikach rekrutacji  uczniów do I klas szkół ponadpodstawowych Powiatu Świdwińskiego na rok szk. 2022/2023 oraz informację  na temat wykonania budżetów jednostek oświatowych za I półrocze 2022 roku.
4.Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował aktualizację nr 14 „Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa zachodniopomorskiego".
Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

 Wysoka Rada przyjęła informację.

4. Informacja o realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 2022 r.

Skarbnik przedstawiła ww. Sprawozdanie.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu świdwińskiego za I półrocze 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

5. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie na temat przebiegu remontu dróg powiatowych oraz aktualnego ich stanu.

Dyrektor Powiatowego Zarządy Dróg Krzysztof Wasicionek przedstawił ww. Informację.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Mariola Świątkowska – Kruk zapytała o remont drogi Gawroniec- Stare Resko. Wielokrotnie na komisjach i sesjach poruszany był temat złego stanu tej drogi. Na sesji w styczniu pan starosta obiecał, że będą złożone wnioski dotyczące tej drogi z Polskiego Ładu. Kolejne rozdane z Polskiego Ładu już było, a ta droga nadal nie jest remontowana. Na jakim etapie przygotowań jest w tej chwili? I czy ta droga doczeka się wkrótce modernizacji? 
Dyrektor poinformował, że są na etapie posiadania dokumentacji projektowej na remont nawierzchni drogi oraz dokumentację projektową na budowę kanalizacji deszczowej w miejscowości Gawroniec. Natomiast pozyskują jeszcze wszelkie wymagane zezwolenia – pozwolenia wodnoprawne na podstawie, którego będzie można zwrócić się do starosty o brak przeciwwskazań na remont tego odcinka. W drugim etapie Polskiego Ładu otrzymali środki na realizację obecnych zadań, czyli Białą Górę i Krzecko. Trzeci etap to były środki PGRowskie, które pozwoliły na uzyskanie dofinansowania inwestycji na  terenie Gminy Połczyn – Zdrój. Czekają na ogłoszenie kolejnego naboru z Polskiego Ładu. Jak tylko zostanie ogłoszony to na pewno będą składać wniosek na remont odcinka Stare Resko – Gawroniec. 
Radna Danuta Malitowska poinformowała, że Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska na swoim posiedzeniu w dniu 17 września w dyskusji przyjęła informację pana dyrektora.  Mają świadomość potrzeb, ale za potrzebami też idą pieniądze. W imieniu komisji podziękowała dyrektorowi  za profesjonalizm i cierpliwość. Potrzeb jest bardzo dużo. Dodała, że na wniosek członków komisji zaplanowany wcześniej wyjazd został przełożony na miesiąc październik, ponieważ występująca wówczas temperatura nie sprzyjała pracy.
Radny Wiesław Partacz zapytał czy stan dróg powiatowych na terenie gminy Połczyn – Zdrój jest tak dobry, że nie trzeba o tym mówić czy jest tak katastrofalny, że już nie ma o czym mówić. Radny odnosi wrażenie, że część dróg leżących w gminie Połczyn – Zdrój jest traktowana po macoszemu. Przeglądając materiały na dzisiejszą sesję znalazł zdanie pana dyrektora, że droga nie będzie remontowana, ponieważ nie ma na to środków finansowych. Radny podkreślił, że środki finansowe są. Czy jest tak przyjęta narracja już od lat? Czy na tych drogach nie trzeba już nic robić?
Dyrektor poinformował, że trzeba robić bardzo dużo i potrzebne są bardzo duże nakłady. Budowa dróg jest bardzo kosztochłonna. Dodał, że w momencie obejmowania stanowiska w 2011 r. najwięcej zainwestowano w gminę Połczyn – Zdrój – przebudowa obiektu mostowego w Łężku, budowa drogi do m. Łężek, przebudowa drogi z Kołacza w stronę Krosina, przebudowa ul. Powstańców Warszawskich, ul. Mickiewicza i obiektu mostowego. Gmina Brzeżno jest niedoinwestowana jeśli chodzi o drogi. Gmina Sławoborze, poza obecnie remontowanym odcinkiem, to druga gmina, która została najlepiej doinwestowana po gminie Połczyn – Zdrój. W Gminie Świdwin też nie było inwestycji oprócz remontów i współpracy z gminą w zakresie remontów chodników. Ma przygotowaną informację z przeprowadzonych inwestycji w latach 2011 – 2021 gdzie widać jakie koszty zostały poniesione na terenie Gminy Połczyn – Zdrój.
Radny Wiesław Partacz dodał, że nie chciałby skupiać się na tym co było robione 10 lat wstecz, tylko na tym co się dzieje obecnie. Najważniejsze jest to co przed nami. Chodzi o to, że drogi na terenie powiatu powinny być zrobione.
Dyrektor poinformował, że spośród inwestycji realizowanych w ramach Polskiego Ładu jedna z nich jest realizowana na terenie Gminy Rąbino, jedna na terenie Gminy Sławoborze i dwie na terenie Gminy Połczyn – Zdrój. Jest za tym, aby wszystko zrobić, ale potrzebne są na to środki. 
Radna Barbara Nowak zapytała o to co już się wydarzyło budując drogę nr 163. Pojawiły się kłopoty mieszkańców na drogach objazdowych. Drogi wojewódzkie realizując zadanie nie zawsze realizowały objazdy zgodnie 
z przyjętą dokumentacją. Zapytała jaki jest efekt naprawy tych dróg dojazdowych, jakie są uzgodnienia i czy i w jakim czasie ten temat zostanie podjęty. Droga Czarnkowo – Gaworkowo jest jeszcze do remontu. Chciałaby, aby ta droga została w pamięci pana dyrektora. 
Na terenie naszego powiatu będą realizowane kolejne drogi wojewódzkie. Jakie są uzgodnienia dotyczące objazdów po drogach powiatowych? Nie chciałaby, aby po kolejnej oczekiwanej inwestycji wojewódzkiej spotkać się z zarzutem, że kolejne drogi powiatowe, które stanowiły objazd są do remontu. Nie oczekuje odpowiedzi dzisiaj. Chciałaby, aby była informacja dla mieszkańców, że w konkretnym terminie zostanie ta droga zrobiona.
Dyrektor poinformował, że nie ma żadnych rozmów z drogami wojewódzkimi, ponieważ one kontraktują pieniądze na ewentualne uszkodzenia w kontrakcie u wykonawcy. Natomiast wykonawcy uważają, że nie muszą tego robić sami wiedzą jaka to ma być kwota i co mają robić. Trudno jest mówić o współpracy. Wykonawca, który jest wyłoniony w drodze przetargu ma naprawić ewentualne szkody. Jednak szkody te  pojawiają się dopiero po dwóch trzech latach od momentu wykonania inwestycji. Projekt organizacji ruchu jest przedkładany do opinii. Kwestia objazdów miała dotyczyć dróg wojewódzkich. Część kierowców skracając sobie drogę jeżdżą drogami lokalnymi. Uwagi do projektu zmieniające nazewnictwo niewiele dają. Jedynie wymusił kwestie pokrycia kosztów transportu za materiały, które były doważone na trasie Ogartowo – Popielewo i odcinek Gaworkowo – Czarnkowie.
Radna Barbara Nowak poinformowała, że wykonawca ma określone środki, za które powinien naprawić drogi, określone w umowie. Należy się zastanowić jak wyegzekwować te środki. Oczekuje próby wyegzekwowania. Na przyszłość można zrobić inwentaryzację przedwykonawczą i powykonawczą, aby zobaczyć co na tych drogach się wydarzyło. Teraz trudno powiedzieć czy pobocze to efekt jazdy ciężkiego taboru, czy efektem tego, że drzewa zostały powalone, ponieważ jedno i drugie miało miejsce. Jednak nie zmienia to faktu, że prawie cały dwuletni transport ciężki poszedł tymi drogami, które nie są do tego przystosowane. Oczekuje odpowiedzi na pytanie czego my chcemy od dróg  wojewódzkich – wykonawcy i zdefiniowania zakresu jaki na tych drogach powinien być. Wówczas będzie można poinformować mieszkańców co będzie a co nie będzie zrobione. Radna pozostawia to pytanie na dwa miesiące. 
Radny Jacek Firmanty zapytał o drogę pomiędzy Krzeckiem a Dołganowem. Jest tam ładna droga asfaltowa a później zaczyna się 3 km droga gruntowa. Co będzie z tym odcinkiem? Drugie pytanie dotyczy kiepskiej jakości drogi brukowej pomiędzy Międzyrzeczem w kierunku Lekowa. Trzecia sprawa dotyczy mostu pomiędzy Ciechnowem a Sławoborzem. Jest to odcinek drogi wojewódzkiej. Ten most prawdopodobnie będzie do całkowitej przebudowy. Wówczas cały ruch będzie kierowany przez Słowenkowo i Jastrzębniki. Niedawno była taka sytuacja, że był tam skierowany objazd i dział się tam horror. Jeśli ten most będzie remontowany to znów będzie problem z remontem tych dróg, jak z innymi drogami objazdowymi. Trzeba to załatwić jakoś prawnie, w umowie.
Dyrektor poinformował, że droga Krzecko - Dołganów nie ma jej w WPF do realizacji i dalej będzie utrzymywany jak do tej pory. Jest Zarząd, który będzie ustalał dalsze inwestycje. Dodał, że punktowane są takie inwestycje łączące gminy między sobą, powiaty i drogi powiatowe z wojewódzkimi. Lokalne drogi mogą być wdrażane do ewentualnego składania wniosków, ale są małe szanse na powodzenie na uzyskanie środków. 
Dodał, że w przypadku drogi nr 163 to w projekcie organizacji ruchu na czas robót, który zatwierdza marszałek województwa nie było mowy, że droga będzie zamykana. Projekt dotyczył częściowego zamknięcia drogi i wprowadzenia ruchu wahadłowego. Tak się nie dzieje. Jeśli uzyskają do zaopiniowania projekt organizacji ruchu na drogę nr 152, to mając doświadczenie z drogą nr 163, będą monitować, że nie pozwolą na objazdy drogami powiatowymi chyba że zamawiający, czyli Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich zabezpieczy jakieś środki w swoim budżecie na ewentualne remonty. 
Radny Sebastian Basiejko podziękował za współpracę z Gminą Świdwin. Martwi go, że inwestycji na terenie Gminie Świdwin prawie nie ma. Są jednak duże potrzeby. Ma nadzieję, że w październiku Komisja Infrastruktury pojedzie na drogi które wymagają remontu. Uważa, że środki na utrzymanie dróg w 2023 roku muszą być dużo większe, aby drogi utrzymać w dobrym stanie. Zaapelował do pana starosty, aby wystąpić z pismem o wykoszenie karp na drodze nr 152.
Radna Mariola Świątkowska - Kruk podziękowała za błyskawiczne załatwienie sprawy dotyczącej Wardynia Górnego gdzie powalona olcha zerwała linie energetyczne, które leżały na drodze. Te trzy drzewa mają zostać usunięte. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej informacji.

6. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2022/2023.

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych Roman Kozubek przedstawił Przygotowanie placówek do roku szkolnego.

Radny Jacek Firmanty zauważył, że podwyżki nauczycieli nie pokrywają nawet inflacji  w wysokości 15-16%
Radna Mariola Świątkowska Kruk zauważyła, ze liceum w Świdwinie ma teraz piękne boisko i szkoła otrzymała dofinansowanie na budowę nowej Sali gimnastycznej. Jednak co z Połczynem? Miał też powstać kompleks boisk. Również miała być modernizacja Sali. Zapytała czy wniosek został złożony? Jeśli tak czy został odrzucony, jakie były kryteria naboru, ile dostał ten wniosek punktów jeśli został odrzucony. Z tego co słychać nie planuje się takiego kompleksu boisk jak planowano pierwotnie.
Wicestarosta poinformował, że inwestycja planowana jest w 2023 roku. Zaplanowane było, że w roku 2022 będzie robiony Świdwin, a w 2023 roku Połczyn – Zdrój. Nic się nie zmieniło. Z Polskiego Ładu jest zaplanowany remont dachu, wymiana centralnego ogrzewania. 


7. Podjęcie uchwał:
Wicestarosta przestawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie nieruchomości.
Działka o numerze geodezyjnym nr  46/2 o pow. 0,0151 ha, opisana w księdze wieczystej KO2B/00024264/4 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Świdwinie powstała w wyniku podziału działki nr 46 nabytej na mienie powiatu  jako część  drogi powiatowej Świdwin-Gawroniec. W wyniku podziału geodezyjnego i decyzji Zarządu Powiatu nr GG.6844.1.3.2022 z dnia 07.09.2021 r. o wygaszeniu trwałego zarządu sprawowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Świdwinie nieruchomość wróciła do zasobu celem zagospodarowania. 
Działka nr 46/2 nie stanowi pasa drogi powiatowej, a jest częścią drogi wojewódzkiej zatem winna być przekazana na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego we władanie Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie.
Przekazanie zatem następuje na cel publiczny z przeznaczeniem na przyłączenie jej do pasa drogi wojewódzkiej Nr 173.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XL/190/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbycie nieruchomości

Uchwała podjęta 14 głosami za
(obecnych 14 radnych)
Do obrad dołączyła radna Barbara Nowak.

Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu
Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 2.500.000,00 zł ( słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2022 roku.
Wydatki pokryte kredytem ujęte są w budżecie Powiatu na 2022 rok i dotyczą wydatków, które finansowane są deficytem budżetowym w wysokości 2.500.000,00 zł.
Spłata zaciągniętego kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2023 – 2030 
z przewidzianych nadwyżek dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi.
Zabezpieczeniem zaciągniętego kredytu będzie weksel in blanco na warunkach określonych w umowie i deklaracji wekslowej.
Na podstawie art.12, pkt 8 lit. c, ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu, w tym dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek.  Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach  publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XL/191/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

Uchwała podjęta 15 głosami za
(obecnych 15 radnych)

Skarbnik przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2022 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę 542.292 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych w Starostwie Powiatowym w Świdwinie w wysokości 100.000 zł, Domu Pomocy Społecznej Krzecko w kwocie 16.000 zł, w Zespole Placówek Specjalnych w Sławoborzu w wysokości 29.240 zł, w Zespole Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie w kwocie 293.000 zł, Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie Zdroju wysokości 100.000 zł oraz w Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie w kwocie 4.052 zł.
Zwiększenie wydatków o kwotę 3.042.292 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek w wysokości 542.292 zł, z czego kwota 100.000 zł została przeznaczona na odsetki od planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku 2022,
1. zabezpieczenia wkładu własnego inwestycji dofinansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.391.500 zł oraz 108.500 zł na przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej, a także objęcie nowych udziałów w spółce Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju w kwocie 1.000.000 zł.
W związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1571) i wprowadzeniem dodatkowych paragrafów dotyczących Funduszu Pomocy i Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, dokonano stosownych zmian dochodów i wydatków – według załącznika Nr 3 i 5.
Dokonano również przeniesienia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej – załącznik Nr 4.
W wyniku dokonanych zmian, planowany deficyt budżetowy roku 2022 wynosi 4.456.350 zł. Zwiększeniu uległy przychody roku 2022 z tytułu kredytu w kwocie 2.500.000 zł (załącznik Nr 6). 
Zaktualizowano planowane do realizacji zadania inwestycyjne na 2022 rok (załącznik Nr 7).

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XL/192/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
   zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
   na  2022 rok
Uchwała podjęta 15 głosami za
(obecnych 15 radnych)

Skarbnik przedstawiła również uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2022 – 2030.
W związku z planowanym zaciągnięciem kredytu długoterminowego na lata 2022 – 2030, wydłużono okres objęty prognozowaniem do roku 2030.Zgodnie z brzmieniem art. 229 ustawy o finansach publicznych, iż wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Powiatu Świdwińskiego na lata 2022 – 2030 oraz jej objaśnień. 
Dokonano zmian załącznika Nr 2 planowane i realizowane przedsięwzięcia Powiatu Świdwińskiego w latach 2022 – 2025 z tytułu przedsięwzięć finansowych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji przedsięwzięć i powyższe zmiany nie pogorszyły wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XL/193/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
                  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
                  na lata 2022 – 2030
Uchwała podjęta 15 głosami za
(obecnych 15 radnych)
8.  Oświadczenia radnych.

	Brak.

9.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.30 zamknął obrady XL sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 

 Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady         

  Marta Kozik							                   Jerzy Anielski
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